
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2020.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020.
RESUMO DE CONTRATO Nº 076/2020.

• DECRETO Nº 2435/2020 - EXONERA, A PEDIDO, A SRA. CELENE DE BARROS COSTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000132/2019 - PARECER JURÍDICO FINAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000132/2019 - DECISÃO FINAL
.

• 4º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 137/2018.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 091BBE51CBB35772170E6FBDE2BBB590



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1

Credenciamento

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 244ACD593895C1643ED04CBA1B89DB2B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 244ACD593895C1643ED04CBA1B89DB2B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA, CNPJ: 13.891.510/0001-48, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIAFUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de dedetização e desratização em Unidades de Saúde, deste município 
em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – CONTRATADA: MOISES 
DOURADO TORRES DA CUNHA - ME - CNPJ: 09.478.640/0001-86 – Elton G. Carneiro-
Presidente da CPL. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA, CNPJ: 13.891.510/0001-48, FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIAFUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS, DE JOÃO DOURADO – BAHIA  

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 076/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA e FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DE JOÃO DOURADO – BAHIA,  Contratada: 
MOISES DOURADO TORRES DA CUNHA - ME - CNPJ: 09.478.640/0001-86; OBJETO: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de dedetização e 
desratização em Unidades de Saúde, deste município; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - 
Dot. Orçam./18: 02.03.01 - 04.122.0020.2008 Elem. Desp. 3390.39.00 - 02.10.01 – 
20.608.0102.2074 - Elem. Desp. 3390.39.00 = 02.05.01 - 12.122.0020.2060 - Elem. Desp. 
3390.39.00 - 02.06.02 - 10.122.0020.2028; Elem. Desp. 3390.39.00 - 02.09.01  
04.122.0020.2153 - Elem. Desp. 3390.39.00, 02.07.01 - 08.122.0020.2087; Elem. Desp. 
3390.39.00,  Vlr. Global R$ 16.884,00 – Data de Assinatura 15/01/2020- Vig. 06 (seis) meses – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2845840AFC54777E477530D73829E9CC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9853DA11FB5803047CBB86852D1C5D62

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9853DA11FB5803047CBB86852D1C5D62

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9853DA11FB5803047CBB86852D1C5D62

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00761 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

                   Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 

CNPJ: 13.891.510/0001-48 

4º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 137/2018.  
 

T.P. Nº 005/2018 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURA-
DO/BAHIA; Emp. Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; OBJE-
TO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores no CT. Nº 137/2018 
com aproximação de 11,17% (onze vírgula dezessete) por cento, o correspondente a R$ 27.794,28 
(vinte e sete mil setecentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos), Data de Assinatura 
15/01/2020 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 091BBE51CBB35772170E6FBDE2BBB590


		2020-01-16T16:48:32-0300




